

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE**

CNPJ: 82.926.551/0001-45  
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070  
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 42/2022 - PR**

Processo Administrativo: 69/2022  
Processo de Licitação: 69/2022  
Data do Processo: 01/08/2022

Folha: 1/6

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

"PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MOLAS EM GERAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. AS RELAÇÕES COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 17 de Agosto de 2022, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 283/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitação nº 69/2022, Licitação nº 42/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** ABERTO O ENVELOPE CONTENDO A PROPOSTAS OBSERVA-SE QUE OS PARTICIPANTES ESTÃO COM OS PREÇOS ABAIXO DO ESTIPULADO PELA ADMINISTRAÇÃO. ESTANDO COM SUAS PROPOSTAS DE ACORDO COM O SOLICITADO PELO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO. APÓS OS LANCES PASSAMOS PARA A SEGUINTE FASE ABRINDO OS ENVELOPES CONTENDO AS DOCUMENTAÇÕES, SALIENTAMOS QUE O MESMOS ABRIRAM MÃO DO PRAZO DE RECURSO.

**LOTE: 1**

**Participante: 10021 - AUTO MECANICA JR DIESEL LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ALGEMA DE MOLA L1	UN.	10,00	MARCHET	0,0000	66,45	664,50
2	ARRUELAS DE MOLA L1	UN.	100,00	MARCHET	0,0000	3,42	342,00
3	ABRAÇADEIRA DE MOLA L1	UN.	20,00	MARCHET	0,0000	41,04	820,80
4	BUCHA DE MOLA L1	UN.	20,00	MARCHET	0,0000	41,04	820,80
5	GRAMPO DE MOLA C/ PORCA L1	UN.	40,00	MARCHET	0,0000	103,59	4.143,60
6	GRAXEIRAS L1	UN.	10,00	WURTH	0,0000	4,15	41,50
7	MOLA 1° MOLEJO TRAS. L1	UN.	8,00	MARCHET	0,0000	704,57	5.636,56
8	MOLA 2° MOLEJO TRAS. L1	UN.	8,00	MARCHET	0,0000	616,62	4.932,96
9	MOLA 3° MOLEJO TRAS. L1	UN.	8,00	MARCHET	0,0000	548,22	4.385,76
10	MOLA MOLEJO TRAS. 6° L1	UN.	8,00	MARCHET	0,0000	499,36	3.994,88
11	MOLA MOLEJO TRAS. 5° L1	UN.	8,00	MARCHET	0,0000	475,91	3.807,28
12	MOLA MOLEJO TRAS. 7° L1	UN.	8,00	MARCHET	0,0000	408,48	3.267,84
13	MOLA MOLEJO TRAS. 8° L1	UN.	8,00	MARCHET	0,0000	368,41	2.947,28
14	MOLA 1° MOLEJO DIANT. L1	UN.	8,00	MARCHET	0,0000	939,11	7.512,88
15	MOLA 2° MOLEJO DIANT. L1	UN.	8,00	MARCHET	0,0000	884,38	7.075,04
16	MOLA 3° MOLEJO DIANT. L1	UN.	8,00	MARCHET	0,0000	799,36	6.394,88
17	MOLA 4° MOLEJO DIANT. L1	UN.	8,00	MARCHET	0,0000	683,08	5.464,64
18	MOLA 5° MOLEJO DIANT. L1	UN.	8,00	MARCHET	0,0000	604,90	4.839,20
19	MOLA 6° MOLEJO DIANT. L1	UN.	8,00	MARCHET	0,0000	581,44	4.651,52
20	MOLA 7° MOLEJO DIANT. L1	UN.	8,00	MARCHET	0,0000	444,63	3.557,04
21	MOLA 8° MOLEJO DIANT. L1	UN.	8,00	MARCHET	0,0000	383,07	3.064,56
22	PINO DE CENTRO L1	UN.	40,00	MARCHET	0,0000	19,54	781,60
23	PINO DE MOLA L1	UN.	30,00	MARCHET	0,0000	42,02	1.260,60
24	HORAS TÉCNICAS DE SERVIÇOS DE MOLAS L1	HORA	80,00	DEMETRIO	0,0000	143,65	11.492,00

**Total do Participante -----> 91.899,72**

**LOTE: 2**

**Participante: 10021 - AUTO MECANICA JR DIESEL LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	ALGEMA DE MOLA L2	UN.	10,00	MARCHET	0,0000	60,80	608,00
26	ARRUELAS DE MOLA L2	UN.	100,00	MARCHET	0,0000	3,43	343,00
27	BUCHA DE MOLA L2	UN.	30,00	MARCHET	0,0000	57,86	1.735,80
28	CALÇO DE MOLA L2	UN.	10,00	MARCHET	0,0000	49,03	490,30
29	GRAMPO DE MOLA C/ PORCA L2	UN.	30,00	MARCHET	0,0000	96,10	2.883,00
30	MOLA 1° MOLEJO TRAS. L2	UN.	8,00	MARCHET	0,0000	996,32	7.970,56

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE**

CNPJ: 82.926.551/0001-45  
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070  
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 42/2022 - PR**

Processo Administrativo: 69/2022  
Processo de Licitação: 69/2022  
Data do Processo: 01/08/2022

Folha: 2/6

**LOTE: 2**

Participante: 10021 - AUTO MECANICA JR DIESEL LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	MOLA 2° MOLEJO TRAS. L2	UN.	8,00	MARCHET	0,0000	921,79	7.374,32
32	MOLA 3° MOLEJO TRAS. L2	UN.	8,00	MARCHET	0,0000	896,30	7.170,40
33	MOLA MOLEJO TRAS. 6° L2	UN.	8,00	MARCHET	0,0000	855,11	6.840,88
34	MOLA MOLEJO TRAS. 5° L2	UN.	8,00	MARCHET	0,0000	811,96	6.495,68
35	MOLA MOLEJO TRAS. 7° L2	UN.	8,00	MARCHET	0,0000	689,38	5.515,04
36	MOLA MOLEJO TRAS. 8° L2	UN.	8,00	MARCHET	0,0000	686,44	5.491,52
37	MOLA DA CUICA DE FREIO L2	UN.	8,00	MARCHET	0,0000	92,18	737,44
38	MOLA 1° MOLEJO DIANT. L2	UN.	8,00	MARCHET	0,0000	930,62	7.444,96
39	MOLA 2° MOLEJO DIANT. L2	UN.	8,00	MARCHET	0,0000	892,38	7.139,04
40	MOLA 3° MOLEJO DIANT. L2	UN.	8,00	MARCHET	0,0000	862,96	6.903,68
41	MOLA 4° MOLEJO DIANT. L2	UN.	8,00	MARCHET	0,0000	821,77	6.574,16
42	MOLA 5° MOLEJO DIANT. L2	UN.	8,00	MARCHET	0,0000	725,67	5.805,36
43	MOLA 6° MOLEJO DIANT. L2	UN.	8,00	MARCHET	0,0000	679,58	5.436,64
44	MOLA 7° MOLEJO DIANT. L2	UN.	8,00	MARCHET	0,0000	660,95	5.287,60
45	MOLA 8° MOLEJO DIANT. L2	UN.	8,00	MARCHET	0,0000	612,90	4.903,20
46	PARAFUSO DA BUCHA DA MOLA L2	UN.	30,00	MARCHET	0,0000	22,55	676,50
47	PINO DE CENTRO C/ MOLA L2	UN.	20,00	MARCHET	0,0000	18,63	372,60
48	PIVO INFERIOR L2	UN.	8,00	LNG	0,0000	216,72	1.733,76
49	PIVO SUPERIOR L2	UN.	8,00	LNG	0,0000	249,08	1.992,64
50	REPARO DE BALANÇA L2	UN.	10,00	WURTH	0,0000	189,26	1.892,60
51	REPARO DE PINÇA DE FREIO L2	UN.	10,00	WURTH	0,0000	259,87	2.598,70
52	HORAS TÉCNICAS DE SERVIÇOS DE MOLAS L2	HORA	80,00	DEMETRIO	0,0000	144,15	11.532,00

Total do Participante -----> 123.949,38

**LOTE: 3**

Participante: 12445 - JERVIS BRESSAN DUTRA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	ALGEMA DE MOLA L3	UN.	10,00	SILC	0,0000	66,65	666,50
54	ARRUELAS DE MOLA L3	UN.	40,00	FEY	0,0000	3,68	147,20
55	BUCHA DE MOLA L3	UN.	20,00	PAUSE	0,0000	39,42	788,40
56	CALÇO DE MOLA L3	UN.	10,00	SILC	0,0000	56,72	567,20
57	GRAMPO DE MOLA C/ PORCA L3	UN.	20,00	MARCHETTI	0,0000	106,40	2.128,00
58	MOLA DE ESPERA TRASEIRA L3	UN.	5,00	MARCHETTI	0,0000	760,50	3.802,50
59	MOLA DO CONTRA FEIXE L3	UN.	5,00	MARCHETTI	0,0000	768,50	3.842,50
60	MOLA 1° MOLEJO TRAS. L3	UN.	5,00	MARCHETTI	0,0000	877,14	4.385,70
61	MOLA 2° MOLEJO TRAS. L3	UN.	5,00	MARCHETTI	0,0000	840,93	4.204,65
62	MOLA 3° MOLEJO TRAS. L3	UN.	5,00	MARCHETTI	0,0000	789,98	3.949,90
63	MOLA MOLEJO TRAS 4° L3	UN.	5,00	MARCHETTI	0,0000	683,26	3.416,30
64	MOLA MOLEJO TRAS. 8° L3	UN.	5,00	MARCHETTI	0,0000	644,80	3.224,00
65	MOLA MOLEJO TRAS. 6° L3	UN.	5,00	MARCHETTI	0,0000	596,09	2.980,45
66	MOLA MOLEJO TRAS. 7° L3	UN.	5,00	MARCHETTI	0,0000	499,95	2.499,75
67	MOLA MESTRE DIANTEIRA L3	UN.	5,00	MARCHETTI	0,0000	942,85	4.714,25
68	MOLA MESTRE TRASEIRA L3	UN.	5,00	MARCHETTI	0,0000	938,68	4.693,40
69	MOLA 1° MOLEJO DIANT. L3	UN.	5,00	MARCHETTI	0,0000	896,06	4.480,30
70	MOLA 2° MOLEJO DIANT. L3	UN.	5,00	MARCHETTI	0,0000	824,59	4.122,95
71	MOLA 3° MOLEJO DIANT. L3	UN.	5,00	MARCHETTI	0,0000	761,13	3.805,65
72	MOLA 4° MOLEJO DIANT. L3	UN.	5,00	MARCHETTI	0,0000	725,89	3.629,45
73	MOLA 5° MOLEJO DIANT. L3	UN.	5,00	MARCHETTI	0,0000	687,43	3.437,15
74	MOLA 6° MOLEJO DIANT. L3	UN.	5,00	MARCHETTI	0,0000	648,97	3.244,85
75	MOLA 7° MOLEJO DIANT. L3	UN.	5,00	MARCHETTI	0,0000	584,55	2.922,75
76	PINO DE CENTRO C/ MOLA L3	UN.	40,00	FEY	0,0000	21,47	858,80
77	MANGUEIRA TANQUE L3	UN.	40,00	MANTOVA	0,0000	82,68	3.307,20
78	HORAS TÉCNICAS DE SERVIÇOS DE MOLAS L3	HORA	50,00	TIPÓIA	0,0000	142,61	7.130,50

Total do Participante -----> 82.950,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE**

CNPJ: 82.926.551/0001-45  
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070  
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 42/2022 - PR**

Processo Administrativo: 69/2022  
Processo de Licitação: 69/2022  
Data do Processo: 01/08/2022

Folha: 3/6

**LOTE: 4**

Participante: 6024 - MECÂNICA SOUZA LTDA. ME.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	ALGEMA DE MOLA L4	UN.	20,00	OBENAU	0,0000	68,83	1.376,60
80	ARRUELAS DE MOLA L4	UN.	100,00	ZM	0,0000	2,95	295,00
81	BUCHA DE MOLA L4	UN.	100,00	OBENAU	0,0000	37,36	3.736,00
82	CALÇO DE MOLA L4	UN.	20,00	PEX	0,0000	37,36	747,20
83	GRAMPO DE MOLA C/ PORCA L4	UN.	40,00	OBENAU	0,0000	108,16	4.326,40
84	GRAXEIRAS L4	UN.	40,00	OBENAU	0,0000	2,95	118,00
85	MOLA TRASEIRA PARABÓLICA L4	UN.	15,00	OBENAU	0,0000	1.052,07	15.781,05
86	MOLA 1° MOLEJO TRAS. L4	UN.	15,00	OBENAU	0,0000	953,75	14.306,25
87	MOLA 2° MOLEJO TRAS. L4	UN.	15,00	OBENAU	0,0000	904,59	13.568,85
88	MOLA 3° MOLEJO TRAS. L4	UN.	15,00	OBENAU	0,0000	860,34	12.905,10
89	MOLA MOLEJO TRAS 4° L4	UN.	15,00	OBENAU	0,0000	776,76	11.651,40
90	MOLA MOLEJO TRAS. 8° L4	UN.	15,00	OBENAU	0,0000	742,35	11.135,25
91	MOLA MOLEJO TRAS. 6° L4	UN.	15,00	OBENAU	0,0000	673,52	10.102,80
92	MOLA MOLEJO TRAS. 7° L4	UN.	15,00	OBENAU	0,0000	575,20	8.628,00
93	MOLA DIANTEIRA PARABÓLICA L4	UN.	15,00	OBENAU	0,0000	973,41	14.601,15
94	MOLA 1° MOLEJO DIANT. L4	UN.	15,00	OBENAU	0,0000	914,42	13.716,30
95	MOLA 2° MOLEJO DIANT. L4	UN.	15,00	OBENAU	0,0000	865,26	12.978,90
96	MOLA 3° MOLEJO DIANT. L4	UN.	15,00	OBENAU	0,0000	821,01	12.315,15
97	MOLA 4° MOLEJO DIANT. L4	UN.	15,00	OBENAU	0,0000	766,93	11.503,95
98	MOLA 5° MOLEJO DIANT. L4	UN.	15,00	OBENAU	0,0000	712,85	10.692,75
99	MOLA 6° MOLEJO DIANT. L4	UN.	15,00	OBENAU	0,0000	648,94	9.734,10
100	MOLA 7° MOLEJO DIANT. L4	UN.	15,00	OBENAU	0,0000	585,03	8.775,45
101	MOLA DO PATINS GRANDE L4	UN.	15,00	OBENAU	0,0000	17,70	265,50
102	MOLA DO PATINS PEQUENA L4	UN.	15,00	OBENAU	0,0000	16,72	250,80
103	PINO DE CENTRO L4	UN.	40,00	OBENAU	0,0000	17,70	708,00
104	PINO DE MOLA L4	UN.	60,00	OBENAU	0,0000	39,33	2.359,80
105	SEPARADOR DE MOLA L4	UN.	20,00	OBENAU	0,0000	75,71	1.514,20
106	SEPARADOR DE GRAMPO L4	UN.	30,00	OBENAU	0,0000	76,69	2.300,70
107	SUPORTE DE MOLA L4	UN.	30,00	OBENAU	0,0000	142,57	4.277,10
108	TRAVA DE PINO L4	UN.	50,00	OBENAU	0,0000	8,85	442,50
109	HORAS TÉCNICAS DE SERVIÇOS DE MOLAS L4	HORA	150,00	SOUZA	0,0000	142,57	21.385,50

Total do Participante -----> 236.499,75

**LOTE: 5**

Participante: 12445 - JERVIS BRESSAN DUTRA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
110	ARRUELAS DE MOLA L5	UN.	50,00	FEY	0,0000	3,72	186,00
111	BUCHA DE MOLA L5	UN.	20,00	PAUSE	0,0000	38,31	766,20
112	CALÇO DE MOLA L5	UN.	20,00	SILC	0,0000	36,93	738,60
113	GRAXEIRAS L5	UN.	40,00	FEY	0,0000	3,56	142,40
114	MOLA 1° MOLEJO TRAS. L5	UN.	10,00	MARCHETTI	0,0000	1.044,68	10.446,80
115	MOLA 2° MOLEJO TRAS. L5	UN.	10,00	MARCHETTI	0,0000	951,39	9.513,90
116	MOLA 3° MOLEJO TRAS. L5	UN.	10,00	MARCHETTI	0,0000	888,22	8.882,20
117	MOLA MOLEJO TRAS 4° L5	UN.	10,00	MARCHETTI	0,0000	826,67	8.266,70
118	MOLA MOLEJO TRAS. 5° L5	UN.	10,00	MARCHETTI	0,0000	768,04	7.680,40
119	MOLA MOLEJO TRAS. 6° L5	UN.	10,00	MARCHETTI	0,0000	712,64	7.126,40
120	MOLA MOLEJO TRAS. 7° L5	UN.	10,00	MARCHETTI	0,0000	651,10	6.511,00
121	MOLA 1° MOLEJO DIANT. L5	UN.	10,00	MARCHETTI	0,0000	580,48	5.804,80
122	MOLA 2° MOLEJO DIANT. L5	UN.	10,00	MARCHETTI	0,0000	538,38	5.383,80
123	MOLA 3° MOLEJO DIANT. L5	UN.	10,00	MARCHETTI	0,0000	497,88	4.978,80
124	MOLA 4° MOLEJO DIANT. L5	UN.	10,00	MARCHETTI	0,0000	452,53	4.525,30
125	MOLA 5° MOLEJO DIANT. L5	UN.	10,00	MARCHETTI	0,0000	389,69	3.896,90
126	MOLA 6° MOLEJO DIANT. L5	UN.	10,00	MARCHETTI	0,0000	338,19	3.381,90
127	MOLA 7° MOLEJO DIANT. L5	UN.	10,00	MARCHETTI	0,0000	299,36	2.993,60
128	MOLA DO PATINS GRANDE L5	UN.	10,00	MARCHETTI	0,0000	17,17	171,70
129	MOLA DO PATINS PEQUENA L5	UN.	10,00	MARCHETTI	0,0000	17,17	171,70
130	PINO DE CENTRO L5	UN.	20,00	FEY	0,0000	18,46	369,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE**

CNPJ: 82.926.551/0001-45  
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070  
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 42/2022 - PR**

Processo Administrativo: 69/2022  
Processo de Licitação: 69/2022  
Data do Processo: 01/08/2022

Folha: 4/6

**LOTE: 5**

Participante: 12445 - JERVIS BRESSAN DUTRA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
131	PINO DE MOLA L5	UN.	30,00	PAUSE	0,0000	41,46	1.243,80
132	SEPARADOR DE MOLA L5	UN.	4,00	PAUSE	0,0000	66,73	266,92
133	SEPARADOR DE GRAMPO L5	UN.	16,00	SILC	0,0000	75,47	1.207,52
134	SUPORTE DE MOLA L5	UN.	10,00	SILC	0,0000	167,79	1.677,90
135	TRAVA DE PINO L5	UN.	10,00	INATRUCK	0,0000	8,42	84,20
136	HORAS TÉCNICAS DE SERVIÇOS DE MOLAS L5	HORA	80,00	TIPÓIA	0,0000	144,14	11.531,20

Total do Participante -----> 107.949,84

**LOTE: 6**

Participante: 12445 - JERVIS BRESSAN DUTRA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
137	ALGEMA DE MOLA L6	UN.	10,00	SILC	0,0000	76,95	769,50
138	ARRUELAS DE MOLA L6	UN.	50,00	FEY	0,0000	6,14	307,00
139	BUCHA DE MOLA L6	UN.	30,00	PAUSE	0,0000	43,65	1.309,50
140	CALÇO DE MOLA L6	UN.	20,00	SILC	0,0000	43,00	860,00
141	GRAXEIRAS L6	UN.	40,00	FEY	0,0000	3,88	155,20
142	MOLA TRASEIRA PARABÓLICA L6	UN.	5,00	MARCHETTI	0,0000	1.263,36	6.316,80
143	MOLA 1° MOLEJO TRAS. L6	UN.	5,00	MARCHETTI	0,0000	1.200,30	6.001,50
144	MOLA 2° MOLEJO TRAS. L6	UN.	5,00	MARCHETTI	0,0000	1.167,97	5.839,85
145	MOLA 3° MOLEJO TRAS. L6	UN.	5,00	MARCHETTI	0,0000	1.075,16	5.375,80
146	MOLA MOLEJO TRAS 4° L6	UN.	5,00	MARCHETTI	0,0000	986,88	4.934,40
147	MOLA MOLEJO TRAS. 8° L6	UN.	5,00	MARCHETTI	0,0000	961,66	4.808,30
148	MOLA MOLEJO TRAS. 6° L6	UN.	5,00	MARCHETTI	0,0000	928,36	4.641,80
149	MOLA MOLEJO TRAS. 7° L6	UN.	5,00	MARCHETTI	0,0000	880,83	4.404,15
150	MOLA DIANTEIRA PARABÓLICA L6	UN.	5,00	MARCHETTI	0,0000	1.303,13	6.515,65
151	MOLA 1° MOLEJO DIANT. L6	UN.	5,00	MARCHETTI	0,0000	1.253,01	6.265,05
152	MOLA 2° MOLEJO DIANT. L6	UN.	5,00	MARCHETTI	0,0000	1.208,39	6.041,95
153	MOLA 3° MOLEJO DIANT. L6	UN.	5,00	MARCHETTI	0,0000	1.162,79	5.813,95
154	MOLA 4° MOLEJO DIANT. L6	UN.	5,00	MARCHETTI	0,0000	1.066,43	5.332,15
155	MOLA 5° MOLEJO DIANT. L6	UN.	5,00	MARCHETTI	0,0000	959,41	4.797,05
156	MOLA 6° MOLEJO DIANT. L6	UN.	5,00	MARCHETTI	0,0000	916,07	4.580,35
157	MOLA 7° MOLEJO DIANT. L6	UN.	5,00	MARCHETTI	0,0000	848,49	4.242,45
158	MOLA DO PATINS GRANDE L6	UN.	20,00	MARCHETTI	0,0000	22,63	452,60
159	MOLA DO PATINS PEQUENA L6	UN.	20,00	MARCHETTI	0,0000	22,63	452,60
160	PINO DE CENTRO L6	UN.	40,00	FEY	0,0000	21,66	866,40
161	PINO DE MOLA L6	UN.	60,00	INATRUCK	0,0000	43,65	2.619,00
162	SEPARADOR DE MOLA L6	UN.	4,00	PAUSE	0,0000	73,07	292,28
163	SEPARADOR DE GRAMPO L6	UN.	30,00	SILC	0,0000	68,55	2.056,50
164	SUPORTE DE MOLA L6	UN.	20,00	SILC	0,0000	258,68	5.173,60
165	TRAVA DE PINO L6	UN.	20,00	INATRUCK	0,0000	10,67	213,40
166	HORAS TÉCNICAS DE SERVIÇOS DE MOLAS L6	HORA	80,00	TIPÓIA	0,0000	143,89	11.511,20

Total do Participante -----> 112.949,98

**LOTE: 7**

Participante: 6024 - MECÂNICA SOUZA LTDA. ME.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
167	ALGEMA DE MOLA L7	UN.	10,00	OBENSAUS	0,0000	61,92	619,20
168	ARRUELAS DE MOLA L7	UN.	50,00	OBENSAUS	0,0000	3,93	196,50
169	BUCHA DE MOLA L7	UN.	30,00	OBENSAUS	0,0000	39,31	1.179,30
170	CALÇO DE MOLA L7	UN.	20,00	OBENSAUS	0,0000	44,23	884,60
171	GRAXEIRAS L7	UN.	40,00	PEX	0,0000	2,95	118,00
172	MOLA TRASEIRA PARABÓLICA L7	UN.	5,00	OBENSAUS	0,0000	1.149,87	5.749,35
173	MOLA 1° MOLEJO TRAS. L7	UN.	5,00	OBENSAUS	0,0000	1.066,34	5.331,70
174	MOLA 2° MOLEJO TRAS. L7	UN.	5,00	OBENSAUS	0,0000	972,97	4.864,85
175	MOLA 3° MOLEJO TRAS. L7	UN.	5,00	OBENSAUS	0,0000	938,57	4.692,85

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE**

CNPJ: 82.926.551/0001-45  
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070  
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 42/2022 - PR**

Processo Administrativo: 69/2022  
Processo de Licitação: 69/2022  
Data do Processo: 01/08/2022

Folha: 5/6

**LOTE: 7**

Participante: 6024 - MECÂNICA SOUZA LTDA. ME.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
176	MOLA MOLEJO TRAS 4° L7	UN.	5,00	OBENAUS	0,0000	894,35	4.471,75
177	MOLA MOLEJO TRAS. 8° L7	UN.	5,00	OBENAUS	0,0000	845,21	4.226,05
178	MOLA MOLEJO TRAS. 6° L7	UN.	5,00	OBENAUS	0,0000	766,58	3.832,90
179	MOLA MOLEJO TRAS. 7° L7	UN.	5,00	OBENAUS	0,0000	712,53	3.562,65
180	MOLA DIANTEIRA PARABÓLICA L7	UN.	5,00	OBENAUS	0,0000	1.130,22	5.651,10
181	MOLA 1° MOLEJO DIANT. L7	UN.	5,00	OBENAUS	0,0000	1.095,82	5.479,10
182	MOLA 2° MOLEJO DIANT. L7	UN.	5,00	OBENAUS	0,0000	1.081,08	5.405,40
183	MOLA 3° MOLEJO DIANT. L7	UN.	5,00	OBENAUS	0,0000	992,63	4.963,15
184	MOLA 4° MOLEJO DIANT. L7	UN.	5,00	OBENAUS	0,0000	874,69	4.373,45
185	MOLA 5° MOLEJO DIANT. L7	UN.	5,00	OBENAUS	0,0000	825,55	4.127,75
186	MOLA 6° MOLEJO DIANT. L7	UN.	5,00	OBENAUS	0,0000	796,07	3.980,35
187	MOLA 7° MOLEJO DIANT. L7	UN.	5,00	OBENAUS	0,0000	742,01	3.710,05
188	MOLA DO PATINS GRANDE L7	UN.	5,00	PEX	0,0000	19,66	98,30
189	MOLA DO PATINS PEQUENA L7	UN.	20,00	PEX	0,0000	19,66	393,20
190	PINO DE CENTRO L7	UN.	40,00	PEX	0,0000	19,66	786,40
191	PINO DE MOLA L7	UN.	60,00	OBENAUS	0,0000	41,28	2.476,80
192	SEPARADOR DE MOLA L7	UN.	4,00	OBENAUS	0,0000	73,71	294,84
193	SEPARADOR DE GRAMPO L7	UN.	30,00	OBENAUS	0,0000	71,74	2.152,20
194	SUPORTE DE MOLA L7	UN.	20,00	OBENAUS	0,0000	226,04	4.520,80
195	TRAVA DE PINO L7	UN.	20,00	PEX	0,0000	7,86	157,20
196	HORAS TÉCNICAS DE SERVIÇOS DE MOLAS L7	HORA	80,00	SOUZA	0,0000	142,51	11.400,80

**Total do Participante ----->** 99.700,59

**Total Geral ----->** 855.899,56

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Braço do Norte, 17 de Agosto de 2022

**COMISSÃO:**

JULIANA SPIECKER DA SILVA - ..... - EQUIPE DE APOIO  
THIAGO CORREA TANCREDO - ..... - EQUIPE DE APOIO  
PATRICIA DOMINGUES TELES - ..... - EQUIPE DE APOIO  
FABIANO PIRES DE OLIVIERA - ..... - Pregoeiro(a)

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

LAIARA ALBERTON SOUZA - ..... - Representante

JAIRZINHO DEMÉTRIO - ..... - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE**

CNPJ: 82.926.551/0001-45  
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070  
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 42/2022 - PR**

Processo Administrativo: 69/2022  
Processo de Licitação: 69/2022  
Data do Processo: 01/08/2022

Folha: 6/6

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

JERVIS BRESSAN DUTRA

- ..... - Representante